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OGGETTO: Affidamento Diretto, a mezzo Trattativa Diretta su MePa, per Paffidlamento della
fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Medicazioni per accessi vascolari”
per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento. Autorizzazione a contrarre.
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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L’anno duemilaventitre il giorno T LE 2 TA  del mese di H ARZEO

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, come modifi-
cato con D.A. 3/2023/GAB del 10/01/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo, dott. Ales-
sandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott. Ema-
nuele Cassara, nominato con delibera n. 376 del 22/02/2023, con I’assistenza del Segretario verba-
lizzante DoYE. 554 ° £SA CINQUE adotta la presente delibera sulla
base della proposta di segulto riportata.




PROPOSTA
Il Direttore dell’UOC Servizio Provveditorato, Dott. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO
> CHE con nota prot. 19240 del 01.02.2023, qui allegata (all. A), sollecitata con nota prot.

36282 del 02.03.2023 (all. B), il Direttore UOC Farmacia del PO di Agrigento richiedeva
’acquisto urgente di “Medicazioni per accessi vascolari” per le motivazioni in dette note
riportate, indicandone i fabbisogni annui presunti per il solo PO di Agrigento;

> CHE tali dispositivi, per come riportato in dette note, sono presenti al lotto 424
nell’aggiudicata Gara di Bacino la fornitura, in somministrazione quinquennale, di Disposi-
tivi Medici per “Anestesia e Rianimazione e Terapia del Dolore” occorrenti alle Aziende
Sanitarie e Ospedaliere del bacino occidentale della Regione Sicilia (Gara ANAC N.
7592302), cui quest’Asp ha preso atto giusto Deliberazione del Commissario Straordinario
n. 59 del 18.01.2023; , _

> CHE tuttavia, per tali dispositivi, il fabbisogno espresso da quest’Asp risulta pari a zero e-
che pertanto, per come paventato dal su citato Direttore, “... la mancanza di questa tipolo-
gia di medicazioni porterd inevitabilmente alla chiusura degli ambulatori di accessi vasco-

lari”;

ATTESO CHE,
> data ’urgenza manifestata, ed al solo fine di scongiurare quanto temuto dal su citato Diret-

tore, quest’Ufficio, con nota prot. 42028 del 13.03.2023 (all. C), preannunziava I’avvio di
un Affidamento Diretto, a mezzo Trattativa Diretta su Mepa, con I’unica Societa offerente
ed aggiudicataria del suddetto lotto 424, per come comunicato per le vie brevi dall’Asp Ca-
pofila, richiedendo al contempo la predisposizione “...di idoneo capitolato tecnico, finaliz-
zato alla massima partecipazione... ” al fine di approntare procedura negoziata di pitt ampio -
respiro per il soddisfacimento dei fabbisogni di tutti i PP.OO. di quest’Asp, previa acquisi-
zione dei rispettivi fabbisogni;

> in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015
(Legge di stabilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previ-
ste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto
Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle catego-
rie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servizio Sa-
nitario Nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della cen-
trale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della Consip;

> in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito
con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge
n. 135/2012, & stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite
Consip, e non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che
il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di acqui-
sto sul mercato elettronico del suddetto portale;




VISTI
> Dart. 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di

importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. a), per gli affi-
damenti di importo inferiore a 139.000,00 euro, importo cosi elevato dall’art. 51, c. 1, lett. a)
p-2.1) D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, ed
il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione avva-
lendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

> le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per I'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 e aggiomate con delibera del Consiglio n.
636 del 10.07.2019 al D.L. 18.04.2019, n. 32, convertito con Legge 14.06.2019 n. 55;

DATO ATTO

> CHE, sulla base della normativa sopra citata ed al solo fine di scongiurare il fermo degli
ambulatori di accessi vascolari, risulta possibile attivare una Trattativa Diretta a mezzo
MEPA con ’Operatore Economico 3M Italia S.r.l., unico offerente ed aggiudicatario del
lotto 424 della citata Gara Consorziata, per I’affidamento della fornitura urgente, in sommi-
nistrazione annuale, di “Medicazioni per accessi vascolari” per i PP.OO. dell’Asp di Agri-
gento, per un importo complessivo presunto di € 127.670,00 oltre iva di legge, da aggiudi-
care con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trat-
tandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di
conformita tecnica alle specifiche di gara;

» CHE occorre approvare 1’allegato documento denominato “Condizioni particolari di con-
tratto” (all. D), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da
Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate speci-
fiche tecniche ed i fabbisogni presunti annui;

RITENUTO
» di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento ogget-

to del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), tra il perso-
nale in servizio, nel dipendente di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposi-
zione prot. n. del _ .03.2023 & stato costituito il gruppo di lavoro e che, con succes- _
sivo provvedimento, si procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16,
nei termini e modalita previsti dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del
03.08.2020;

» di dover nominare, con il successivo provvedimento di aggiudicazione della presente proce-
dura, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC);

» che I'onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 157.064,10
comprese IVA e Competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento aziendale De-
libera 1283/2020, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente, in somm. annuale, di “Medicazioni per ac- € 127.670.00
cessi vascolari” per i PP.QO. dell’Asp di Agrigento T
IVA 22% € 28.087,40
Competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento €1.276.70
aziendale Delibera 1283/2020 T
Contrib. Anac € 30,00




| TOTALE | €157.064,10 |
deve essere imputato, per competenza:
o Per € 116.818,05 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi me-
dico-chirurgici generici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
o Per € 38.939,35 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi medi-
co-chirurgici generici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
o. Per € 30,00 sul conto n. 502020199 (Altri servizi non sanitari da privato) del Bilan-
cio d’Esercizio 2023;
o Per € 1.276,70 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2023, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggludlcazmne della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
> che si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispon-
dere all'Autorita Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della
legge 23.12.2005, n. 266, nella misura di € 30,00, cosi come determinata con Delibera Anac

n. 621 del 20 dicembre 2022;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

> AUTORIZZARE, ai sensi della normativa sopra citata ed al solo fine di scongiurare il fer-
mo degli ambulatori di accessi vascolari, ’esperimento di apposita Trattativa Diretta a mez-
zo MEPA con I’Operatore Economico 3M Italia S.r.l., unico offerente ed aggiudicatario del
lotto 424 della citata Gara Consorziata, per I’affidamento della fornitura urgente, in sommi-
nistrazione annuale, di “Medicazioni per accessi vascolari” per i PP.OO. dell’Asp di Agri-
gento, per un importo complessivo presunto di € 127.670,00 oltre iva di legge, da aggiudica-
re con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trat-
tandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di
conformita tecnica alle specifiche di gara;

» APPROVARE P’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (Al
D), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate specifiche tecniche
ed i fabbisogni presunti annui;

» NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.
50/2016, il Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposizione prot. n. __ del
__.03.2023 stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedimento, si pro-
cedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita pre-
visti dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

» PROVVEDERE, con il successivo provvedimento di aggiudicazione della presente proce-
dura, a nominare, ai sensi art. 101, c¢. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Con-
tratto (DEC);

> DARE ATTO che ’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad
€ 157.064,10 comprese IVA e Competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento
aziendale Delibera 1283/2020, come da seguente quadro economico:



>

>

Fornitura urgente, in somm. annuale, di “Medicazioni per ac- € 127.670.00
cessi vascolari” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento T

IVA 22% € 28.087,40
Competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regolamento € 1.276.70
aziendale Delibera 1283/2020 T

Contrib. Anac €30,00
TOTALE € 157.064,10

deve essere imputato, per competenza:
o Per € 116.818,05 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi me-
dico-chirurgici generici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
o Per €38.939,35 IVA compresa sul Conto-Economico n. C501010503 (Presidi medi-
co-chirurgici generici) del Bilancio d’Esercizio 2023;
o Per € 30,00 sul conto n. 502020199 (Altri servizi non sanitari da privato) del Bilan-
cio d’Esercizio 2023;
o Per € 1.276,70 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.Igs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2023, glusta nota Area Gestione Ri-
-sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
CHE si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispon-
dere all'Autorita Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della
legge 23.12.2005, n. 266, nella misura di € 30,00, cosi come determinata con Delibera Anac
n. 621 del 20 dicembre 2022;
DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
www.aspag.it amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;
CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Provveditorato
nonché dalle competenti Farmacie dei PP.OO. di questa Asp, ognuno per la parte di propria
competenza;
DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante 1’urgenza
manifestata dal Direttore richiedente.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, € legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore della UOC|Servizio Provveditorato
Dr. Oregte Falco

DN




SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESIT@RESSI
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Il Direttore Am«né iStrativo ‘ | Direttol;e Sa

Dott. Ale}sandr Mazzara Dott. man

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ||

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dr. Oreste FalcoJlirettore della UOC
Servizio Provveditorato che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dr. Oreste Falco, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provveditora-

to.

IL COMMISSA d 'H"RAORDINARIO
Dott.

Il Segretario verbalizzante

iL CCGLLA TORE AMM.VQ TPC
"Jffci mmne”

Dott.ssa Feresa Cingue
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ASP AGRIGENTO Pag. 1
Vigle dellq Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0972407111  FAX:0922407230 24/03/2023

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'anno : 2023

Dal Conto

Al Conto  : zzzz27777777777
Dalla data : 24/03/2023
Alla data  : 24/03/2023
Dalla P.Nota: 26418
Alla P.Nota : 26418
Causale Mov,: Tutte

P. Nota Dt,Reg. Data Doc, Sezion. Conto Cli/For, Descrizione Cont. DARE AVERE
N. Reg, Num. Doc Protoc. Causale Movimento
26418 24/03/23 22/03/23 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 1.276,70
1 P.N.704/73 PROW, P.N.704/23 PROW, FORN,URG.MEDICAZ,PER ACCESSI VEN.INCENTIVI
2 516040605 ACCANTONAMENTT INCENTIVI FUNZI IS/GE 1.276,70 0,00

TOTALE MOVIMENTI - 1.276,70 1.276,70
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.lva e C.F. 025709308438
P.Q. San Giovanni di Dio - U.0O.C. Farmacia
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

Prot. {5260 del O loéfaoé,fg
Servizio Dispositivi Medici
Al Direttore U.O.C. Provveditorato
Dott. Oreste Falco
Al Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Tirro
Al Collaboratore Amministrativo
Dott. Giuseppe Palumbo

e.p.c. Al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione

e.p.c. Al Direttore Sanitario P.O. Ag
Al Direttore Amministrativo P.O. Ag

OGGETTO: PROBLEMATICA ACQUISTO MEDICAZIONI PER ACCESS! VASCOLARI

Siinvia, in allegato, mail della Ditta 3M aggiudicataria delle medicazioni per accessi vascolari nella
vecchia gara di Anestesia e Rianimazione al lotto 230.

La Ditta in questione ha bloccato 'ordine FSG23/544 del 26/01/2023, che si allega alla presente,
perchée le stesse medicazioni sono state aggiudicate nella nuova gara di Anestesia e Rianimazione
al lofto 424 ad un prezzo inferiore, cioé da 7 euro a 6,15 euro, per cui per la Ditta ha valore la
nuova gara di bacino.

Il problema e che, al lotto 424 della nuova gara, il fabbisogno per I'Asp di Agrigento é pari a ZERO
e la mancanza di questa tipologia di medicazioni portera, inevitabilmente, alla chiusura degli
ambulatori di accessi vascolari.

Per quanto sopra, il fabbisogno presunto per il P.O. di Agrigento per il lotto 424 ¢é il seguente:

LOTTO 424 Fabb. Annuo P.O. Ag
Voce a 8000
Voce b 1000
Voce ¢ 1000
Voce d 1000
Voce e 5000
Voce f 2000
Voce g 1000
Voce h 8000
Voce i 1000
Voce / 1000
Voce m 1500
U.0.£7 Faxmakia
Il acista ‘
Dott.ssa Valerid Ciotta Il Direttore

Dott.



30/01/23, 08:49 Posta - Valeria Cioita - Outlook

Vs ordine n 10-FSG23-544

Veronica Peluso <vpeluso@mmm.com>
ven 27/01/2023 16:43
A: Valeria Ciotta <\)aleria.ciotta@aspag.ib

Buongiorno
La presente per comunicare quanto segue
Art 1837-2100 ordinabile a multipli di 80 pezzi ed il prezzo e dr €6, 15cad )

Rimango in attesa dell’'ordine sostitutivo
Cordiali saluti

Science.
Applied to Life.”

Veronica Peluso | Customer Service Operation IPD-C3SD-Food Safety
Business Service Group _
3M Italia srl, Via Noberto Bobbio 21 | 20096 Pioltello (MI)
Office: +39 02 94759156 | Fax: +39 02 70058985 \

3m.healthcare.it@mmm.com| www.3mitalia.it
@ @ @ @ ESM.com

C.F. e R.I. di Milano 00100190610 P.IVA 12971700153 REA 60506 Cap. sociale euro 9.150.000
i.v. Societa con unico socio e soggetta all’attivita di direzione e coordinamento di 3M Company.
This communication contains confidential information intended only for the addressee(s) named
above and may be privileged and confidential. Questa comunicazione contiene informazioni
confidenziali, esclusivamente riservate alle persone destinatarie delle stesse.

: ;?3; Pensa allAmbiente.
' Non stampare questa nota,
mpwmmmco se non indispensabile.
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7 ASP AGRIGENTO
=TT/ Viale della Vittoria, 321 92100 AGRIGENTO
P.Iva 02570930848 - C.F.02570930848

ax: 0922407230 - Tel: 0922407111

‘«m'i

FARMACIA P.O. AGRIGENTO 1

ORDINATIVO D'ACQUISTO

Num. | FSG23/544 | Data | 26/01/2023 Pag 1/1

RIFERIMENTI PER FATTURA ELETTRONICA
Codice Ufficio | Cadice Univoco Ordine

8LIEO7 |

10-F8§G23-544

FARMACI Tel:0922442982 PRESIDI Tel:0922442980 FAX:0922442059
Consegna: Lunedi-Mercoledi-Venerdi 9-13 Martedi-Giovedi 9-13 e 15-17

FORNITORE: | 900497 SPETT.LE:
3MITALIA S.P.A (UFFICIALE)
VIA SAN.BOVIO,3 LOC. S.FELICE .
20090 SEGRATE (M) )
Tel. 02-94759156 - Fax. 02 70058985
Operatore: TUTTOLOMONDO NENS! - -
Termini di 'PORTO FRANCO N.S SEDE - carico forn. o
consegna: " MAGAZZINO FARMAC! P.0O. AGRIGENTO - C.DA CONSOLIDA - 92100 AGRIGENTO
. (C)C,ZOAM/TI 03 - FORNITURA Di DURATA QUINQUENNALE DI
. | PRESIDI SANITARI . ; .
CONTRATTO: | 'shbECIALISTICI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE (GRUPPO | COdice CIG : 6154940128
. A)E.:
Cod.CDC: 1003 08 ANESTESIA E RIANIMAZIONE - P.O. SGD GIACENZA
Q.ta U.M. Des;:rizione Merce Prezzo Unit. | Scontq Val. Nominale VA
500 PEZZO |MEDICAZIONE ACCESSO VASC. CLOREXIDINA COD.1657 €7,00] 0,00 € 3.500,00 22
CFZ 100 3M ITALIA
Vs.Rif.; 1657 Ns.Cod.: 432458
Cod.Cig: 6154940128
81 PREGA DI INVIARE C0OD.1837-2100
S| PREGA D! INVIARE IN SCONTO MERCE:
N'500 CAVILLON
Condizioni di Pagamento Imponibile Imposta. - Totale
- 3.500,00 770,00 4.270,00

Condizioni generali d'acquisto;

* La bolla di consegna e Ia fattura devoro fare riferimento al numero e data del presente

ordine. Il pagamento avverra di norma come previsto nel contratto.

* La ditta fornitrice deve fare pervenire unitamente alla fattura copia della bolla di

consegna e dell'ordinativo d'acquisto.

*  Vista la fatturazione elettronica al fine di evitare rifiuti elo defatiganti ricerche ex

* Qualora codesta ditta non & in grado di fornire | prodotti ordinati nei tempo strettamente
previsti dal contratto di fornitura, dare tempestiva comunicazione all'ufficio ordinante.
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Tel. 0922 442057 * Fax 0922 442057
P.Ivae C.F. 02570930848
P.O. San Giovanni di Dio - U.O.C. Farmacia
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

Prot 26282 del O¢lo3l 023
Servizio Dispositivi Medici

Al Direttore U.Q.C. Provveditorato

Dott. Oreste Falco

Al Dirigente Amministrativo

Dott.ssa Maria Tirro

Al Collaboratore Amministrativo

Dott. Giuseppe Palumbo

e.p.c. Al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione

e.p.c. Al Direttore Sanitario P.O. Ag
Al Direftore Amministrativo P.O. Ag

OGGETTO: SOLLECITO PROBLEMATICA ACQUISTO MEDICAZIONI PER ACCESS! VASCOLARI

Con riferimento alla nostra nota n.19240 del 01/02/2023 si sollecita e si allega alla presente,
ulteriore mail della Ditta 3M aggiudicataria delle medicazioni per accessi vascolari nella vecchia
gara di Anestesia e Rianimazione al lotto 230.

La Ditta in questione ha bloccato un altro ordine (FSG23/242 del 16/01/2023) che questa Farmacia
ha spiccato per la U.O.C. di Medicina, che si allega alla presente, poiché le stesse medicazioni
sono state aggiudicate nella nuova gara di Anestesia e Rianimazione al lotto 424 ad un prezzo
inferiore, cioé da 0,60 centesimi a 0,56 centesimi, per cui per la Ditta ha valore la nuova gara di
bacino.

Si ribadisce che, il fabbisogno per I'Asp di Agrigento, nella nuova gara, € pari a ZERO.

Considerato che, questa tipologia di medicazioni, olfre all'ambulatorio degli accessi vascolari
vengono utilizzate anche dalle UU.OO. di Medicina, Hospice, Ortopedia e Oculistica, si chiede
come intente risolvere la problematica codesto Provveditorato per evitare ripercussioni sull’attivita
assistenziale.

Per quanto sopra, si ribatte che, il fabbisogno annuo presunto per il P.Q. di Agrigento per il lotto
424 ¢ il sequente:

LOTTO 424 Fabb. Annuo P.O. Ag
Voce a 8000

Voce b 1000

Voce ¢ 1000

Voce d 1000

Voce e 5000

Voce f 2000

Voce g 1000

Voce h 8000

Voce i 1000

Voce ! 1000

Voce m 1500 —

La Diri e«@
Dottfwg}kﬁ Tl




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo {Collab Amm.vo)
Viale della Vittoria 321 - Agrigenio

Tel: 0822407278

Fax: 0822 407211

Emailr  giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it
Pac: forniture@pec.aspag.it

Prot n. LZ 62& dei //g" ‘9; éZ’Z

Al Direttore UOC Farmacia P.O. Agrigento

e p.c. Al Direttore Sanitario P.O. Agrigento
Al Direttore Amministrativo P.O. Agrigento

Oggetto: Problematica acquisto medicazioni per accesso vascolare lotto 424 Gara di Bacino
Anestesia/rianimazione/Terapia del dolore — Capofila Asp di Trapani

Riscontro Vs. note prot. 19240 del 01.02.2023 e prot. 36282 del 02.03.2023

Con riferimento alla problematica in oggetto, acquisita con nota prot. 24426/2023
lindisponibilita dell'’Asp capofila della su citata gara consorziata all'ampliamento dei contratti, per
come da questo Servizio richiesto con nota prot. 21240/2023, giusto Vs. prot. 1419/2023 e prot.
18405/2023 e stante I'urgenza raffigurata, si rappresenta che questo Servizio provvedera ad.
avviare affidamento diretto con 'Operatore aggiudicatario del suddetto lotto per una fornitura
semestrale, in somministrazione, dei dispositivi de quo, nelle more della predisposizione di
apposita procedura negoziata di pii ampio respiro.

A tale scopo, e nella considerazione che il capitolato tecnico a suo tempo redatto per la
citata Gara Consorziata, che qui si allega per opportuna conoscenza, ha prodotto un'unica Ditta
offerente (3M ltalia S.r.l.), per come saputo per le vie brevi, si porge cortese invito a predisporre
idoneo capitolato tecnico, che garantisca la massima partecipazione e che verra proposto per la
condivisione a tutte le farmacie dei PP.OO. di questa Asp, unitamente alla richiesta dei fabbisogni
presunti annui.

Distinti saluti.
Il Coll"Amm vo e Rup
Dr. pg;iélu bo
=
f irigenm Il Direttore UGC ervizio Provveditorato
r.ssaMaratJirrd @fko_retF 0
— NSSVEN
\
N
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P.0O. San Giovanni di Dio - U.O.C. Farmacia
Direttore: dr. Giuseppe Bellavia

Prot. 4S3%0del Flo3|2023
Servizio Dispositivi Medici
Al Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato
Dott. Oreste Falco
Al Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Tirro
Al Collaboratore Amministrativo
Dott. Giuseppe Palumbo

e.p.c. Al Direttore ad interim U.O.C. Neonatologia e Terapia Intensiva
Dott. Gerlando Fiorica

OGGETTO: PROBLEMATICA LOTTO 459 DELLA GARA DI BACINO DI A/IR

Con riferimento alla problematica in oggetto, come gia preannunciato, si sta riscontrando
I'esaurimento delle quantita aggiudicate in numerosi lotti della Gara di Bacino di Anestesia
e Rianimazione.

Oggi parleremo del lotto 459 che a quanto pare si & esaurito.

A tal uopo si invia, in allegato, richiesta da parte della U.O.C. Utin di kit per
posizionamento picc per i neonati.

La richiesta e di 60 kit e questa Farmacia & riuscita ad acquistarne solo 40 esaurendo il
budget previsto fino al 2028.

Si chiede, a codesto Provveditorato, di risolvere questa situazione che ormai sta, come
detto, investendo diversi lotti e che inesorabilmente sta rallentando I'attivita assistenziale
eoltre che obbligare questa Farmacia alla quotidiana produzione di solleciti e ALLERT, a
seguito delle pressanti richieste dei reparti.

Si ricorda che, con nota n.1419 del 03/01/2023, questa Farmacia vi ha gia fornito
lintegrazione dei fabbisogni per singolo lotto della suddetta gara di Anestesia e

Rianimazione.
Certi di un Vs fattivo e risolutivo riscontro, si porgono cordiali saluti.

Il Direttope-detta
Dr. Géze




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO
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U.0.C. NEONATOLOGIA e
TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

DIRETTORE AD INTERIM: DOTT GERLANDO FIORICA

)ep;_ A 0029 502 ok,/p 08 0% -2 00 3 C.A. Direttore Servizio Farmacia

Oggetto: kit per il Posizionamento Picc .Gara Anestesia Rianimazione Bacino
Occidentale

Delibera 59 del 18/01/2023

Sirichiede N° 60 pezzi di kit per il posizionamento di Picc neonatali lotto 459

Agrigento 08/03/2023
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo.)

Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto:  Trattativa diretta — tramite RDO/ME.PA. -~ per [laffidamento della fornitura urgente, in
somministrazione semestrale, di “Medicazioni per accessi vascolari’ per i PP.OO. dellASP di
Agrigento (CIG ).

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / / , esecutiva, indice, ai sensi
dellart. 36, comma 2 lett. a) per come elevato dall’art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.1) D.L. 31 maggio 2021, n. 77,
convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108 e comma 6 D. Lgs. 50/2016, e linee guida ANAC di attuazione
del D.L.gs. 50/2016 n. 4, Trattativa Diretta su Mepa per 'affidamento della fornitura urgente, in somministrazione
semestrale, di “Medicazioni per accessi vascolari” per i PP.OO. dellAsp di Agrigento, le cui caratteristiche
tecniche nonché i fabbisogni presunti annui sono allegati alla presente, per un importo complessivo presunto, di €
127.670,00 oltre iva di legge.

Oggetto della presente fornitura & I'acquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente I'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

Consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.OO. emittenti 'ordine.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 12 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, |'entita della somministrazione non & determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; I'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che
saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato all’'andamento delle relative
patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui I'Appaltatore dovra somministrare solo quei
prodotti che I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o
indennita di sorta;

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.1. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero._In considerazione della
straordinaria situazione di emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, |a ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare
le disposizioni normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP “Valutazione Rischio
Biologico correlato all'emergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus”)" scaricabili dal
sito www.aspag.it.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE ~
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo alluso a
cui & destinato. Inoltre, gualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai
diciotto mesi decorrenti dalla data di consegna.
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CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi delf'art. 36 ¢. 9-
bis D. Lgs. 50/2016, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, verra attuata tramite FVOE, in conformita
alla Delibera ANAC n. 464 del 27.06.2022, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale
dell'Operatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del sistema
AVCpass. L'Operatore Economico che intenda partecipare ad uno o pill lotti di gara dovra, pertanto registrarsi al
servizio FVOE (seguendo le istruzioni reperibili al seguente link https://www.anticorruzione.it/-/fascicolo-virtuale-
dell-operatore-economico-fvoe) indicando a sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende partecipare. |
passoe rilasciato dal sistema dovra essere inserito nelia busta amministrativa.

Qualora entro il termine di scadenza del contratto, derivante dalla presente procedura, il fabbisogno sopra
indicato per circa dodici mesi dovesse risultare insufficiente, 'ASP, durante la vigenza del contratto, si riserva
l'opzione di acquisto di ulteriori quantita del dispositivo in oggetto, alle medesime condizioni economiche, pur
sempre entro il limite previsto dall’art. 36 c. 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016, come elevato dall'art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.1)
D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108 (< € 139.000,00) senza che la
Difta possa accampare alcuna prefesa in tal senso, cosi come, sempre in vigenza di contratto, qualora if
fabbisogno espresso non fosse esaurilo, quest’/Asp si riserva I'opzione di estenderne la durata fino ad un massimo
di altri sei mesi, pur sempre entro il limite della concorrenza massima sopra menzionata (< € 139.000,00)

L’Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione deil’art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pil alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esciusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformitad tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera l'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. DGUE - Documento di gara unico europeo dell'impresa concorrente sottoscritta con firma digitale. Si
precisa che, non essendo richiesti particolari requisiti di partecipazione, I'lmpresa pué tralasciare la
compilazione della Parte 1V, punti B), C) e D) del citato DGUE;

PassOE;

Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. lassunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

4. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, con indicazione delle generalita complete
dei soggetti, in carica e/o cessati dalla carica, di cui all'art. 80, comma 3 del Codice

5. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, in ordine al possesso dei requisiti di
all'art. 80, comma 5 lett. f-bis e f-ter del Codice;

6. Copia delle Condizioni Particolari di contratto e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per
accettazione;

7. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche
richieste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale
annessa descrizione di soluzione definita dall’'offerente quale equivalente o migliorativa;

8. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosl da rendere inequivocabile l'individuazione del
dispositivo offerto;

9. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici ~ possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

10. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui
la ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti
dalle specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

w N
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11. Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere il prezzo unitario del
dispositivo offerto, il prezzo complessivo nonché i dati del confezionamento.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di
integrazione postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili
le carenze della documentazione che non consentono lindividuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa.

OBBLIGH! DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%
dellimporto contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dall'art. 103 D.Lgs. 50/16; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sard eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui alfart. 103
del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex art. 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell'Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall’Amministrazione;

2) Ladurata della fornitura é fissata in 12 mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto;

3) I prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.QO. dell'Asp di Agrigento emittenti 'ordine e quant'altro
necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli
di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e ¢id anche
quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni
richiedenti maggiori oneri esecutivi 0 comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni
obbligatorie derivanti dal’emanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra,
altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di
imbaliaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente
documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell’ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSQ; in caso di particolare urgenza la ditta dovra consegnare entro 5 giorni dal ricevimento dell’'ordine; in
caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita";

5) La fornitura, in conformita all'art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente al'emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delli soggettofi
incaricato/i dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L’esito positivo della verifica di conformita e 'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini de! successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell’eventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dell’Azienda, riservandasi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che
'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
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funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore

(specificando quali} anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate

impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata

resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall’Azienda, con attestazione a cura del

Responsabile medico dell'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita

saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; |a fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. |l verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione delia
regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,
I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dalf'art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte ie eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d’appalto; una volta notificato I'atto di cessione, it creditore non puo
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare 'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i,;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo ['esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso al’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 ~ fax 0922
407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE I Direttore Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr. Oreste Faico
LADITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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Lotto

Sublotto

Capitolato tecnico gara di bacino A&R Capofila Asp TP

Fabb.
Annuo (Pz.)

Base d'asta

MEDICAZIONE STERILE TRASPARENTE PER FISSAGGIO CVP dicm 7 x 8,5,

impermeabile ai liquidi e ai batteri ma permeabile all“ossigeno,costituita da un film trasparente
(poliuretano) che riveste anche una parte rinforzata in TNT{poliestere),dotata di insenatura ad
“U” sistema di applicazione a “Cornice” , di due strisce adesive in TNT e di un“etichetta adesiva
compilabile in TNT fissate sul supporto.

8000

€4.480,00

Come sopra 3,8x4,5cm

1000

€ 860,00

Come sopra 5 x5,7 cm

1000

€ 880,00

MEDICAZIONE STERILE TRASPARENTE PER FISSAGGIO CVC MULTILUME

di cm 10 x 15 (ovale), impermeabile ai liquidi e ai batteri ma permeabile all“ossigeno, costituita da un
film trasparente {poliuretano) che riveste anche una parte rinforzata in TNT (poliestere) presente
lungo tutto il bordo della medicazione, dotata di una insenatura ad “U” sistema di applicazione a
“Cornice”, alette laterali con due strisce adesive in TNT e etichetta adesiva compilabile in TNT

1000

€1.950,00

MEDICAZIONE STERILE TRASPARENTE PER FISSAGGIO CVC MULTILUME

di cm 10 x 12 ,impermeabile ai liquidi e ai batteri ma permeabile all“ossigeno,costituita da un film
trasparente (poliuretano} che riveste anche una parte rinforzata in TNT (poliestere) presente lungo
tutto il bordo della medicazione, dotata di una insenatura ad “U”,sistema di applicazione a “Cornice”,
due tagli ad “U”, una striscia adesiva in TNT con taglio ad “U” e etichetta adesiva compilabile in TNT

5000

€ 8.600,00

MEDICAZIONE TRASPARENTE STERILE CON DISPOSITIVO Dt FISSAGGIO

INTEGRATO, COMPOSTA DA : Un dispositivo di fissaggio, con adesivo in silicone misura cm 5x5,5 circa,
medicazione adesiva per la protezione del sito d“inserzione, in film di poliuretano trasparente,
rinforzata su tutto il bordo da tnt traspirante e impermeabile, dotata di striscia pretagliata in tnt per
fissaggio avanzato di misura 8,5x11,5 circa

2000

€12.300,00

MEDICAZIONE STERILE TRASPARENTE CON TAMPONE IN GEL TRASPARENTE CONTENENTE
CLOREXIDINA GLUCONATA AL 2% Costituita

da un film trasparente sterile (poliuretano) che riveste anche una parte rinforzata in TNT
impermeabile (poliestere) presente lungo tutto il bordo della medicazione, dotata di tagli per
conformarsi ai catetere, con tampone in gel trasparente contenete clorexidina gluconata al 2 %,
etichetta compilabile e strisce adesive in TNT fissate sul supporto, con sistema di applicazione a
“corpice”. Cm 8.5x 11,5

1000

€7.250,00

Come sopracm 7x 8,5

8000

€ 58.000,00

Come sopracm 10 x 12

1000

€7.250,00

Come sopracm 10 x 15

1000

€ 7.800,00

MEDICAZIONE TRASPARENTE STERILE CON TAMPONE IN GEL DI CLOREXIDINA GLUCONATA AL 2% CON
DISPOSITIVO DI FISSAGGIO INTEGRATO, COMPOSTA DA: Un dispositivo di fissaggio, con adesivo in
silicone misura cm 5x5,5 circa ed una medicazione adesiva per la protezione del sito d“inserzione, in
film di poliuretano trasparente, con tampone in gel di Clorexidina Gluconata al 2%, rinforzata su tutto
it bordo da tnt traspirante e impermeabile, dotata di striscia pretagliata in tnt per fissaggio avanzato di
misura 85x11,5 circa

1500

€ 18.300,00

Tot.

€ 127.670,00
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dellart. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal al

I1 Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

con nota prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che 1’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
» Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
\< Immediatamente esecutiva dal 3 @

Agrigento, li 3@ %ié% 7323

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sab na Terrasi

\D 7oz

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
» Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




